КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2018 года №39
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 26 октября 2017 года №60 «О квалификационных требованиях  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению  подготовки, которые  необходимы для  замещения должностей муниципальной службы в
Администрации Варгашинского района»
В соответствии с  Законом Курганской области от 30 мая 2018 года № 41 “О внесении изменений в статью 3 Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области”, Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума

решила:
1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 26 октября 2017 года №60 «О квалификационных требованиях  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению  подготовки, которые  необходимы для  замещения должностей муниципальной службы в Администрации Варгашинского района» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В Администрации Варгашинского района установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Варгашинской районной Думы.
Председатель Варгашинской районной Думы                           Е.А. Емельянов

	Глава Варгашинского района
	                                                       В.Ф.Яковлев